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Tuvojas Latvijai nozīmīgas svētku die-
nas. Mēs dzīvojam ļoti trauksmainā 
un neziņas pilnā laikā. Jo lielāka ne-

skaidrība valda pasaulē, jo ciešāk ir jāturas 
pie saknēm, pie pārbaudītām vērtībām.

Tieši šādu apsvērumu dēļ Ogres novada 
pašvaldība atbalstīja leģendārās rokope-
ras “Lāčplēsis” jauniestudējumu. Rokopera 
ir savdabīgs, simbolisks tilts, kas savieno 
teiksmaino senatni, neseno Atmodas laiku 
un šodienas norises. 

Mūsu novada sauklis ir “Šeit dzimst le-
ģendas!”. Ar rokoperu “Lāčplēsis” leģendas 
arī atdzimst. Tieši Lielvārdē, Andreja Pum-
pura novadā.

Lāčplēša simbols reiz iemiesojās pavi-
sam reālos mūsu valsts Brīvības cīnītājos, 
kuru varonība nu jau ir kļuvusi par simbolu 
mums. Un es ļoti ceru, ka šī simbolu virkne 
palīdzēs mums pārvarēt šodienas skarbos 
laikus. 

Tomēr vislabākais apliecinājums uzti-
cībai vērtībām ir reāli, uz nākotni vērsti 
darbi. Jaunā Ogres Valsts ģimnāzija, spor-
ta arēna ir ne tikai Baltijas līmenī moder-
nākā skola, bet arī apliecinājums mūsu 
ticībai nākotnei. Skola piesaista novada 
jauniešus, viņi izvēlas palikt un mācīties 
šeit. Tā ir novada nākotne. Un, ja šādi tiktu 
īstenota visas valsts politika, arī Latvijas 
nākotne būtu droša un garantēta.

Man bieži pārmet to, ka izvēlos peldēt 
pret straumi, komentēt valsts līmeņa 
jautājumus, kritizēt valdību. Tomēr esmu 
pārliecināts, ka tikai šādi iespējams gūt 
panākumus. Jo tikai beigtas zivis peld pa 
straumi…

Šajos svētkos diemžēl ir arī mazliet 
skumji. Jau atkal par mūsu Brīvību kā-
dam Latvijas patriotam nācies atdot dzī-
vību. Pagaidām Ukrainā. 

Raugoties uz draudīgo politisko si-
tuāciju pasaulē, uz to, ka atšķirībā no 
tuvākajiem kaimiņiem neesam izdarīju-
ši minimumu, lai justos droši. Esam bez 
fiziska un garīga žoga pret agresorvalsti 
austrumos. Laikā, kad būtu jācīnās par 
vīrišķības un kareivīguma noskaņoju-
mu tautā, mums ir valdība, kas cīnās par 
divu vīriešu laulību tiesībām. Kad būtu 
jādara viss, lai uzlabotu ekonomiku, 
mums ir valdība, kas ceļ nodokļus, ievieš 
papildu tarifus. Meklējiet Kangaru latvie-
šu tautā…

Es nesalaužami ticu mūsu tautas spē-
kam un Latvijas nākotnei!

Lai spēcinošs, ticību rītdienai vairojošs 
mums visiem šis svētku laiks! 

Dievs, svētī Latviju! 
Egils HELMANIS,

Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs

Latvju zeme vaļā stāv…

Ogres Vēstures un mākslas mu-
zejs aicina novadniekus un visus 
interesentus uz vienlaikus divu 

izstāžu atvēršanu un apskati.
Lāčplēša tēls ir cieši saistīts ar Ogres 

novadu. Lāčplēša vārdā nosaukts valsts 
augstākais militārais apbalvojums, kas 
piešķirts Pirmā pasaules kara un Latvi-
jas Neatkarības kara varoņiem. Izstādē 
“Lāčplēša ordenis. Ogres novada varoņu 
stāsti” būs apskatāmi ar Lāčplēša Kara 
ordeni un Ogres novadniekiem – Pirmā 
pasaules kara un Latvijas Neatkarības 
kara dalībniekiem – saistīti vēsturiski 

priekšmeti no G. Rusiņa, J. Vigupa un ci-
tām kolekcijām. 

Atklāšanas dienā apmeklētājiem būs 
īpaša iespēja aplūkot īstu I šķiras Lāčplē-
ša Kara ordeni, kādi ir piešķirti tikai 11. 

 Otra izstāde veltīta ar Ogres novada 
pašvaldības inciatīvu atjaunotajai ro-
koperai ‘’Lāčplēsis’’, un tajā būs izstādīti-
mākslinieces Annas Mūnas (Dana Dom-
brovska) radītie kostīmi un tērpu skices.

Abu izstāžu atklāšana notiks 10. novem-
brī plkst. 17.00 Ogres Vēstures un mākslas 
muzeja telpās Brīvības ielā 36 Ogrē. Izstā-
des būs atvērtas līdz 3. decembrim. 
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Cienījamie Ogres novada politiski represētie! 

Ogres novada pašvaldība katrai 
politiski represētai personai, 
kuras dzīvesvieta ir deklarē-

ta Ogres novadā, Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienā maksā svēt-
ku pabalstu 100 eiro apmērā; šī pabal-
sta izmaksa ir uzticēta Ogres politiski 
represēto kluba valdei.

Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā 
deklarētās politiski represētās personas 

svētku pabalstu varēs saņemt Ogres no-
vada Sociālā dienesta telpās Ogrē, Upes 
prospektā  16 (ēkā Sociālā dienesta pa-
galmā):
•	 13. novembrī plkst. 14 – 17;
•	 14. novembrī plkst. 10 – 13;
•	 15. novembrī plkst. 14 – 17.

Ja kādam nebūs iespējams saņemt pa-
balstu šajos datumos, to varēs saņemt 
līdz 11.  decembrim  – pirmdienās no 

plkst. 14 līdz 17 Ogres politiski represēto 
klubā Upes prospektā 16, 273. kabinetā. 

Pārējās Ogres novada pilsētās un pa-
gastos svētku pabalsta izmaksu nodro-
šinās attiecīgās teritoriālās vienības po-
litiski represēto grupu koordinators vai 
pilsētas/pagasta pārvalde.

Lai saņemtu svētku atbalstu, jāuzrāda 
politiski represētās personas apliecība. Ja 
kāds no politiski represētajiem veselības 

stāvokļa dēļ pats nevar ierasties pēc svēt-
ku atbalsta, to var saņemt cilvēks, kuram 
politiski represētā persona uzticas.

Vēlot veselību un izturību, sveicu ik-
vienu no jums Lāčplēša dienā un Latvi-
jas Republikas proklamēšanas 105.  ga-
dadienā! 

Ivars KAĻĶIS,
Ogres politiski represēto kluba 

priekšsēdētājs

Izglītības virsmērķis novadā – pozitīva un vērtīga mācību pieredze un 
sasniegumi katram

Oktobra pirmā svētdiena Latvijā ir 
Skolotāju diena. Lai novērtētu un 
godinātu pedagogus par augs-

tiem sasniegumiem pedagoģiskajā darbā, 
Ogres novada Izglītības pārvalde ik gadu 
organizē konkursu “Gada pedagogs”. Peda-
gogu godināšana tradicionāli notiek Skolo-
tāju dienas priekšvakarā.

Šogad pedagogu godināšanas pasā-
kums norisinājās 29.  septembrī Ogrē, at-
jaunotajā bijušās sanatorijas zālē Gaismas 
prospektā.

Titulam “Ogres novada Gada peda-
gogs 2023” pedagogus bija izvirzījuši Ogres 
novada izglītības iestāžu kolektīvi. Laureāti 
saņēma Ogres novada pašvaldības Atzinī-
bas rakstu un sudraba ozollapas vai liepzie-
da piespraudi, kā arī Ogres novada mākslas 
skolu veidoto kartīšu komplektu, kas tapis, 
iedvesmojoties no laureātu kolēģu stās-
tiem par balvas saņēmēju.

“OGRES	NOVADA	GADA	
SKOLOTĀJS 2023”	TITULA	IEGUVĒJI
Par	veiksmīgāko	pedagoga	debiju: Evi-

ta Reinsone (Ogres PII “Zelta sietiņš”), Rita 
Reinsone (Birzgales pamatskola), Amanda 
Pastuha (Ikšķiles PII “Čiekuriņš”), Sanita Ko-
vaļkova (Kārļa Kažociņa Madlienas Mūzikas 
un mākslas skola), Simona Iranoviča (Ogres 
Mūzikas un mākslas skola), Jānis Grants 
(Ogres Tehnikums), Dana Lidžus (Tīnūžu sā-
kumskola), Sanija Rubene (Ikšķiles privātā 
sākumskola “Ķiparu nams”).
Par	radošumu	un	inovācijām	izglītības	

procesā: Sintija Rūze (Edgara Kauliņa Liel-
vārdes vidusskola), Iveta Sproģe (Ikšķiles 

Mūzikas un mākslas skola), Madara Loč-
mele (Ikšķiles vidusskola), Inese Kristapure 
(Jumpravas pamatskola), Egita Tontegode 
(Ogresgala pamatskola), Inese Grise (Ķeipe-
nes pamatskola), Gita Maņkova, Alisa Ābo-
liņa (Jaunogres vidusskola), Inga Blumfelde 
(Lielvārdes pamatskola), Iveta Atslēdziņa 
(Madlienas PII “Taurenītis”), Ieva Sala (Ogres 
Valsts ģimnāzija), Diāna Ķēniņa (Ogres Cen-
tra pamatskola), Rolands Pauliņš (Ogres 
Basketbola skola), Iluta Vitkovska (Ogres 
PII “Dzīpariņš”), Elvīra (Ogres PII “Riekstiņš”), 
Tatjana Ļvova (Ogres PII “Saulīte”), Sarmīte 
Gremzde (Ogres PII “Cīrulītis”), Sanija Ru-
bene (Ikšķiles privātā sākumskola “Ķiparu 
nams”), Ilze Krastiņa (Ķeguma vidusskola), 
Santa Kārkliņa (Suntažu vidusskola), Daiga 
Rosicka (Taurupes pamatskola).
Par	 ieguldījumu	 un	 sasniegumiem	

darbā	 ar	 talantīgiem	 skolēniem: Maija 
Auziņa (Lēdmanes pamatskola), Inese Gri-
se (Ķeipenes pamatskola), Egita Tontegode 
(Ogresgala pamatskola), Anita Jākobsone 
(Madlienas vidusskola), Elza Seile (Ogres 
1.  vidusskola), Linda Pastare (Ogres Teh-
nikums), Zita Krūmiņa (Ogres Mūzikas un 
mākslas skola), Kaspars Kreimanis (Lielvār-
des Sporta centrs).
Par	 ieguldījumu	 un	 sasniegumiem	

audzināšanas	 un	 ārpusstundu	 darbā:	
Laima Semionova (Ķeguma PII “Gaismiņa”), 
Dace Kābele (Ogres 1.  vidusskola), Gunta 
Polukejeva (Ogres Tehnikums), Līga Zaķe 
(Ogresgala PII “Ābelīte”), Anda Strazdiņa 
(Valdemāra pamatskola), Sandra Bērziņa 
(Ķeguma vidusskola), Indra Puķe (Suntažu 
vidusskola), Zane Bēķe (Ikšķiles vidusskola), 

Zita Krūmiņa (Ogres Mūzikas un mākslas 
skola).
Par	mūsdienīgu	un	kvalitatīvu	 izglītī-

bas	darba	organizāciju	un	vadību: Ilona 
Klimane (Birzgales PII “Birztaliņa”), Daiga 
Brante (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skola), Dace Gavriļenko (Ikšķiles PII “Urda-
viņa”), Inga Kumeliņa (Ikšķiles vidusskola), 
Ilze Cābe (Lielvārdes Mūzikas un mākslas 
skola), Iveta Jaunvīksna (Lielvārdes PII “Pūt 
vējiņi”), Anete Ezeriete (Ogres Valsts ģim-
nāzija), Karīna Burija (Ogres Centra pamat-
skola), Aiga Staltmane-Vekša (Ogres Baltā 
skola), Laima Pauliņa (Ogres PII “Strautiņš”), 
Dace Gailīte (Ogres privātā PII “Mikausis”), 
Gita Vērdiņa (Ogres PII “Cīrulītis”).
Par	ieguldījumu	un	sasniegumiem	at-

balsta	pasākumu	nodrošināšanā	skolē-
niem: Guntra Latiša (Ikšķiles PII “Urdaviņa”).

Par godprātīgu darbu un ilggadēju ie-
guldījumu izglītībā tika godināti pedagogi, 
kuru darba stāžs ir 40 gadu. Šie pedagogi 
saņēma pašvaldības Pateicību un porcelā-
na zvaniņu. 
Par	 godprātīgu	 darbu	 un	 ilggadēju	

ieguldījumu	izglītībā tika sveikta Ilona Kli-
mane (Birzgales PII “Birztaliņa”), Laima Pre-
kele, Sarmīte Štekele  (Edgara Kauliņa Liel-
vārdes vidusskola), Edīte Graudiņa (Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skola), Zane Hartmane 
(Ikšķiles vidusskola), Valentīna Lazdiņa (Jau-
nogres vidusskola), Mirdza Kukule (Jumpra-
vas pamatskola), Tatjana Bardiša (Ķeguma 
PII “Gaismiņa”), Aija Simsone (Madlienas PII 
“Taurenītis”), Vanda Kalniņa, Ligita Ridūze 
(Madlienas vidusskola), Maruta Cinīte, Ligi-
ta Landorfa (Ogres 1.  vidusskola), Mudīte 

Goldmane, Gunta Grejere (Ogres Centra pa-
matskola), Gita Līkuma (Lielvārdes Mūzikas 
un mākslas skola, Ogres Mūzikas un māks-
las skola), Inese Ādmine (Ogres PII “Zelta 
sietiņš”), Jevgēnija Graudiņa, Baiba Liepiņa 
(Ogres Tehnikums), Līga Zaķe (Ogresgala PII 
“Ābelīte”), Dace Bite (Suntažu vidusskola).

VĒLĒJUMI	PEDAGOGIEM
Ogres novada pašvaldības domes priekš-

sēdētājs Egils Helmanis: “Mūsu novadā ce-
ļam skolas, kamēr citviet Latvijā tās aizver. 
Tas viss nebūtu iespējams, ja nebūtu jūs – 
talantīgu, gudru un uz skolēnu attīstību 
virzītu pedagogu. Sokrats teicis, ka nevajag 
baidīties no tumsas, jābaidās no cilvēkiem, 
kas baidās no apgaismības un mācībām. 
Novēlu, lai jums pretī vienmēr būtu dzirdī-
gas ausis, skolēni, kas vēlas mācīties un at-
tīstīt sevi.”

Domes priekšsēdētāja vietnieks Gints Sī-
viņš: “Ogres novada pašvaldība iegulda mil-
zīgus līdzekļus, lai taptu ēkas un infrastruk-
tūra, bet jūsu uzdevums ir piepildīt šīs ēkas 
ar saturu, kas ir daudz grūtāks uzdevums, 
nekā būvēt infrastruktūru. Jūsu uzdevums 
ir katrā bērnā un jaunietī atrast to šķautni, 
ko viņš var attīstīt vislabāk. Paldies par jūsu 
ieguldījumu mūsu skolēnu izglītošanā!”

Izglītības pārvaldes vadītājs Igors Gri-
gorjevs: “Nav lielākas un grūtāk izcīnāmas 
balvas kā līdzcilvēku atzinība, tuvāko novēr-
tējums un būt izceltam kolektīvā. Es esmu 
pārliecināts, ka jūs savā darbā iemiesojat 
Ogres novada izglītības jomas virsmērķi 
“Pozitīva un vērtīga mācību pieredze un sa-
sniegumi katram”.” 

GROZĪTI	PAŠVALDĪBAS	SAISTOŠIE	NOTEIKUMI,	AR	KURIEM	
APSTIPRINĀTS	LOKĀLPLĀNOJUMS	NEKUSTAMAJAM	ĪPAŠUMAM	

“ZIEDLEJAS”	CIEMUPĒ,	OGRESGALA	PAG.,	OGRES	NOV.

Ogres novada pašvaldība (turpmāk – 
Pašvaldība) 2023.  gada 28.  septembrī 
pieņēma lēmumu “Par Ogres nova-
da pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr.  21/2023 “Grozījumi Ogres novada 
pašvaldības 2023.  gada 25.  maija sais-
tošajos noteikumos Nr. 12/2023 “Lokāl-
plānojums nekustamajam īpašumam 
“Ziedlejas” Ciemupē, Ogresgala pag., 
Ogres nov., Teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi un Grafiskā 
daļa”” izdošanu”, grozot Pašvaldības 
2023. gada 25. maija saistošo noteiku-

mu Nr.  12/2023 “Lokālplānojums ne-
kustamajam īpašumam “Ziedlejas” 
Ciemupē, Ogresgala pag., Ogres nov., 
Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un Grafiskā daļa” 1.  pieliku-
mu “Teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi”. 

Minētais Pašvaldības domes lēmums 
un saistošo noteikumu aktuāla redak-
cija ir publicēta Pašvaldības interneta 
vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv. 

PRECIZĒTS	OGRES	NOVADA	PAŠVALDĪBAS	DOMES	
LĒMUMA	PAR	LOKĀLPLĀNOJUMA	IZSTRĀDES	

UZSĀKŠANU	NOSAUKUMS

Ogres novada pašvaldības (turp-
māk – Pašvaldība) dome ar 2023. gada 
28.  septembra lēmumu “Par preci-
zējumu Ogres novada pašvaldības 
domes 2023.  gada 20.  jūlija lēmumā 
“Par lokālplānojuma nekustamajam 
īpašumam “Brīviņi” un “Kārkliņi” Ciem- 
upē, Ogresgala pag., Ogres nov., lai 
grozītu Ogres novada teritorijas plā-
nojumu 2012.–2024.  gadam, izstrā-
des uzsākšanu”” precizē Pašvaldības 
domes 2023.  gada 20.  jūlija lēmuma 

“Par lokālplānojuma nekustamajam 
īpašumam “Brīviņi” un “Kārkliņi” Ciem- 
upē, Ogresgala pag., Ogres nov., lai 
grozītu Ogres novada teritorijas plā-
nojumu 2012.–2024 .gadam, izstrādes 
uzsākšanu” nosaukumu, vārdu “Ciem- 
upē” aizstājot ar vārdu “Ogresgalā”. 
Minētie Pašvaldības domes lēmumi ir 
publicēti Pašvaldības interneta vietnē 
www.ogresnovads.lv un Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv.
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Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā 
no 2023. gada 22. septembra līdz 

19. oktobrim reģistrēti 

46 jaundzimušie.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

ŠĶIROTO	ATKRITUMU	PIEŅEMŠANAS	LAUKUMOS	
KOKU	LAPAS	VAR	NODOT	BEZ	MAKSAS

Iestājoties rudenim, iedzīvotāji aktīvi 
uzsāk dārza darbus, līdz ar to piemājas 
teritorijās veidojas pērnā gada lapu kalni. 
Iedzīvotājiem ir iespēja pašiem nogādāt 
savas sagrābtās lapas, zāli un bez maksas 
nodot atkritumu apsaimniekotāja SIA 
“Ķilupe” šķiroto atkritumu pieņemšanas 
laukumos Ogrē un Lielvārdē.

Lapas un citus dārza bioloģiskos atkri-
tumus var nodot līdz 2023. gada	20. no-
vembrim.
SIA	“Ķilupe”	atgādina: 

•	 maisos, kuros sabērtas lapas, nedrīkst 
būt sadzīves atkritumu piemaisījumu;

•	 lapu izkraušana laukumā iedzīvotājiem 
jāveic saviem spēkiem;

•	 lapu izkraušana jāveic tikai noteiktajā 
vietā, lapas nedrīkst iepriekš atvest un 
atstāt! 
Laukuma	AKMEŅU	 IELĀ 43B	OGRĒ 

darba laiks: 
•	 pirmdienās, otrdienās, trešdie-

nās, ceturtdienās, piektdienās  – no 
plkst. 10.00 līdz 19.00; 

•	 sestdienās, svētdienās un svētku die-
nās – no plkst. 10.00 līdz 16.00.
Laukuma	 DRAVNIEKU	 IELĀ  9C		

LIELVĀRDĒ darba laiks: 
•	 otrdienās, trešdienās – no plkst. 10.00 

līdz 14.00; 
•	 ceturtdienās  – no plkst. 14.00 līdz 

19.00; 
•	 piektdienās, sestdienās – no 

plkst. 10.00 līdz 15.00;
•	 svētdienās, pirmdienās un svētku die-

nās – slēgts.
ATGĀDINĀJUMS: šajos laukumos bez 

maksas iespējams nodot arī nolietoto sa-
dzīves elektrotehniku, stikla burkas un pu-
deles, logu stiklu, papīra, kartona iepako-
jumu, makulatūru, PET pudeles, baterijas, 
akumulatorus, metāla atkritumus u. c.

Kontaktinformācija saziņai ar SIA “ĶIL- 
UPE”: tālr. 65071222; 29104053.

PAZIŅOJUMS	PAR	LOKĀLPLĀNOJUMA	“SILALĪDUMNIEKI”,	
TĪNŪŽU	PAG.,	OGRES	NOV.,	1.0. REDAKCIJAS	PUBLISKO	

APSPRIEŠANU	UN	ATZINUMU	SAŅEMŠANU
Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) domes 2023. gada 
28.  septembra lēmumu “Par lokālplānoju-
ma “Silalīdumnieki”, Tīnūžu pag., Ogres nov., 
1.0.  redakcijas nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un atzinumu saņemšanai” pub-
liskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai tiek nodota lokālplānojuma  
“Silalīdumnieki” 1.0.  redakcija (turpmāk  – 
Lokālplānojums).

Publiskā apspriešana notiks no 
25.10.2023.	 līdz	 24.11.2023.	 Publiskās 
apspriešanas sanāksme notiks video-
konferences formātā Zoom platformā 
14.11.2023. plkst. 18.00.

Lai piedalītos publiskās apspriešanas sa-
nāksmē, lūdzam reģistrēties, aizpildot pie-
teikumu veidlapu Pašvaldības tīmekļa viet-
nes www.ogresnovads.lv sadaļā “Publiskās 
un sabiedriskās apspriešanas”.

Piekļuves saite tiks nosūtīta uz Jūsu norā-
dīto e-pasta adresi.

Ar lokālplānojuma redakciju elektroniska-

jā formātā var iepazīties Valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā https://www.
geolatvija.lv/geo/tapis#document_26184 
un Pašvaldības tīmekļa vietnē https://www.
ogresnovads.lv/lv/lokalplanojumi. 

Lokālplānojuma pieejamība papīra	 for-
mātā tiks nodrošināta tikai pēc iepriekšējās 
pieteikšanās Pašvaldības centrālās adminis-
trācijas ēkā Brīvības ielā 33 Ogrē, Ogres nov., 
LV-5001 (tālr. 65068717).
Lai	saņemtu	konsultāciju, lūdzam sazi-

nāties ar Pašvaldības centrālās administrā-
cijas Attīstības un plānošanas nodaļas pro-
jektu vadītāju Kristapu Tirzīti: tālr. 65068717; 
e-pasta adrese: kristaps.tirzitis@ogresno-
vads.lv.

Rakstiskie priekšlikumi un ierosinājumi 
publiskās apspriešanas laikā sūtāmi pa pas-
tu vai iesniedzami Pašvaldības centrālajā 
administrācijā.

Elektroniski parakstīti iesniegumi nosūtā-
mi uz elektronisko pastu ogredome@ogres-
novads.lv. 

PAZIŅOJUMS	PAR	DETĀLPLĀNOJUMA	ZEMES	VIENĪBAI	
BULSTRUMU	IELĀ 14	UN	BULSTRUMU	IELĀ 16	IKŠĶILĒ,	
OGRES	NOV.,	1.0. REDAKCIJAS	PUBLISKO	APSPRIEŠANU

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) domes 28.09.2023. 
lēmumu “Par detālplānojuma zemes vienī-
bai Bulstrumu ielā 14 un Bulstrumu ielā 16 
Ikšķilē, Ogres nov., 1.0. redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai” publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai nodota 
detālplānojuma zemes vienībai Bulstrumu 
ielā 14 Ikšķilē, Ogres nov., kadastra apzīmē-
jums 7494 012 1074, un Bulstrumu ielā 16 
Ikšķilē, Ogres nov., kadastra apzīmējums 
7494 012 0423, (turpmāk – Detālplānojums) 
1.0. redakcija.
Publiskā	 apspriešana norisināsies no 

25.10.2023.	līdz	22.11.2023. Publiskās ap-
spriešanas sanāksme notiks 07.11.2023.	
plkst.  18.00 videokonferences formātā 
Zoom platformā. 

Lai piedalītos publiskās apspriešanas 
sanāksmē, lūdzam reģistrēties, aizpildot 
pieteikumu veidlapu Pašvaldības tīmekļa 
vietnes www.ogresnovads.lv sadaļā “Publis-
kās un sabiedriskās apspriešanas”. Piekļuves 
saite tiks nosūtīta uz jūsu norādīto e-pasta 
adresi. 

Ar Detālplānojuma 1.0.  redakciju elek-
troniskajā	 formātā var iepazīties Valsts 

vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/.

Detālplānojuma 1.0. redakcija papīra	for-
mātā pieejama: 

Pašvaldības centrālās administrācijas ēkas 
Brīvības ielā 33 Ogrē, Ogres nov., telpās;

Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pār-
valdes ēkas Peldu ielā 22 Ikšķilē, Ogres nov., 
telpās. 

Rakstiskie priekšlikumi	un	ierosinājumi 
publiskās apspriešanas laikā sūtāmi pa pas-
tu vai iesniedzami:

- Pašvaldības centrālās administrācijas 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brīvības 
ielā 33 Ogrē, Ogres nov., LV-5001;

- Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pār-
valdes ēkā Peldu ielā 22 Ikšķilē, Ogres nov., 
LV-5052; 

elektroniski parakstīti iesniegumi nosū-
tāmi uz e-pasta adresi: ogredome@ogresno-
vads.lv, norādot “Detālplānojums Bulstru-
mu ielā”.

Lai saņemtu	 konsultāciju,	 lūdzam sa-
zināties ar Pašvaldības centrālās adminis-
trācijas Attīstības un plānošanas nodaļas 
telpisko plānotāju Jevgēniju Duboku: 
tālr. 65046174; e-pasta adrese: jevgenijs.du-
boks@ogresnovads.lv. 

GROZĪTS	OGRES	NOVADA	RĪCĪBAS	PLĀNS	2022.–
2027. GADAM	UN	INVESTĪCIJU	PLĀNS	2022.–2027. GADAM

Saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības (turpmāk  – Pašvaldība) domes 
2023.   gada 28.  septembra lēmumu 
“Par grozījumiem Ogres novada attīs-
tības programmas 2022.–2027.  gadam 
Rīcības plānā 2022.–2027. gadam un 
Investīciju plānā 2022.–2027. gadam” 
grozīts Ogres novada attīstības pro- 

grammas 2022.–2027.  gadam Rīcības 
plāns 2022.–2027. gadam un Investīciju 
plāns 2022.–2027. gadam. Minētais Paš-
valdības domes lēmums un dokumenti 
ir pieejami Pašvaldības interneta vietnē 
www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā htt-
ps://geolatvija.lv. 

ATĻAUTS	UZSĀKT	DETĀLPLĀNOJUMA	IZSTRĀDI	NEKUSTAMAJAM	
ĪPAŠUMAM	RĪGAS	IELĀ 10B	OGRĒ,	OGRES	NOV.

Ar Ogres novada pašvaldības 
(turpmāk  –  Pašvaldība) domes 
2023.  gada 28.  septembra lēmumu 
“Par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā Rīgas 
ielā  10b Ogrē, Ogres nov., kadastra 
Nr. 7401 001 0463” atļauts uzsākt de-
tālplānojuma izstrādi nekustamajam 
īpašumam Rīgas ielā 10b Ogrē, Ogres 
nov., nolūkā atļauto apbūvi paaugsti-

nāt par vienu stāvu un precizēt apbū-
ves tehniski ekonomiskos rādītājus. 
Detālplānojuma izstrādi ierosināja mi-
nētā nekustamā īpašuma īpašnieks. 

Ar minēto Pašvaldības domes lēmumu 
un detālplānojuma izstrādes darba uzde-
vumu iespējams iepazīties Pašvaldības 
interneta vietnē www.ogresnovads.lv un 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv. 

ATĻAUTS	UZSĀKT	LOKĀLPLĀNOJUMA	IZSTRĀDI	
NEKUSTAMAJAM	ĪPAŠUMAM	“PIENEŅU	CEĻŠ 2”,	“PIENEŅU	

CEĻŠ 4”	UN	“PIENEŅU	CEĻŠ 6”	OGRĒ,	OGRES	NOV.

Ar Ogres novada pašvaldības (turp-
māk  –  Pašvaldība) domes 2023.  gada 
28.  septembra lēmumu “Par lokāl-
plānojuma izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajam īpašumam “Pieneņu 
ceļš  2”, “Pieneņu ceļš  4” un “Pieneņu 
ceļš  6” Ogrē, Ogres nov., lai grozītu 
Ogres novada teritorijas plānojumu 
2012.–2024. gadam” atļauts uzsākt lo-
kālplānojuma izstrādi nekustamajam 
īpašumam “Pieneņu ceļš  2”, “Pieneņu 

ceļš 4” un “Pieneņu ceļš 6” Ogrē, Ogres 
nov., nolūkā radīt priekšnoteikumus to 
attīstībai savrupmāju apbūvei. Lokāl-
plānojuma izstrādi ierosināja minēto 
nekustamo īpašumu īpašnieki. Ar mi-
nēto Pašvaldības domes lēmumu un 
lokālplānojuma izstrādes darba uzde-
vumu iespējams iepazīties Pašvaldības 
interneta vietnē www.ogresnovads.lv 
un Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā https://geolatvija.lv. 

18.	novembrī	plkst.	11	Ogres	ev.	lut.	baznīcā	ekumēniskais	dievkalpo-
jums	Latvijas	Republikas	proklamēšanas	dienā	(tiešraide	ReTv	kanālā).
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Krapes stāsti. Ūdensdzirnavas 

Šī gada 6.  oktobrī, uzsākot muzeja 
plānotās ekspedīcijas uz Krapi, es devos 
ciemos pie Vinetas Grīnbergas, Krapes 
ūdensdzirnavu saimnieces,  – lai šo pa-
gastu izzinātu, iegūtu vēstures liecības 
un, iespējams, ar laiku papildinātu Ogres 
muzeja krājumu ar jaunu, vērtīgu infor-
māciju par Krapes vēsturi. 

Vineta mani ieved plašajā dzirnavu 
mājā un aicina uz savu goda istabu, kur 
izskatās gandrīz kā muzejā. Izrādās, ka 
Vineta šeit strādā ar augiem visdažādā-
kajos veidos, gatavo dažādus augu pro-
duktus, galvenokārt ārstniecības augu 
eliksīrus. Vineta vada arī dažādas nodar-
bības – sveču liešanu ar augiem, ziepīšu 
gatavošanu ar augiem un citas radošas 
lietiņas ar augiem. Vasarās viņa dodas 
pļavās, vāc ārstniecības augus, stāsta un 
vada nodarbības, arī bērniem. Bet es ne-
esmu braukusi uz Krapi, lai lietu sveces 
vai gatavotu eliksīrus, mans nodoms ir 
cits  – mani interesē Krapes vēsture. Un 
Vineta ir tieši tas cilvēks, kurš man var 
palīdzēt. 

Vineta stāsta: “Esmu pētījusi ūdens-
dzirnavu vēsturi. Dzirnavas bija viena no 
Krapes muižas būtiskajām sastāvdaļām, 
un šī ēka ir ar aptuveni 200  gadu senu 
vēsturi. Muižas laikā dzirnavās divās pa-
audzēs saimniekoja baltvācieši – Hardell. 
To pēcnācēji  – dēli  – tapa par melde-
riem, un Hardeļi kā melderi piekopuši 
savu amatu daudzviet Latvijā. Lēdmanē 
Hardeļiem piederējušas veselas divas 
dzirnavas. 20.  gadsimta sākumā Krapes 
dzirnavās ienāca Nītaures melderis Ro-
berts Kārkliņš, dzimis madlienietis. Viņš 
saimniekoja ļoti ilgi un bija slavens sava 
amata pratējs, tam laikam ļoti uzņēmīgs, 
radošs, zinātkārs cilvēks. Nosargājis dzir-
navas grūtajos kara laikos. Piemēram, 
fakts, ka Roberts paņēma bankā aizde-
vumu un izpirka dzirnavas no diviem 
karavīriem, kuriem tās 1924.  gadā tiku-
šas piešķirtas par piedalīšanos Brīvības 
cīņās, liecina par milzu uzņēmību. Miera 

laikos Kārkliņš centies ieviest jauninā-
jumus, piemēram, ūdensdzirnavas bija 
pirmā vieta Krapē, kur parādījās elek-
trība. Visā Krapē elektrība tika ievilkta 
1939.  gadā, bet Kārkliņam dzirnavās 
lampiņas mirgojušas krietni pirms tam. 
Krapes bērniem gaismiņas izraisījušas 
izbrīnu: kas tajās dzirnavās tā spīd?! Jo 
visiem apkārtnē bijušas tikai petrolejas 
lampas. Kārkliņam bijusi ideja Krapē ie-
viest vilnas apstrādi, ko viņš bija mācījies 
pirms meldera amata. Līdztekus meldera 
darbam viņš izveidoja Krapē gateri. Par 
Kārkliņu dzimtu esmu savākusi daudz 
materiālu, fotogrāfijas, un tas arī ir viens 
mans darbiņš, kas būtu jāpabeidz.”

Vēlāk, kolhozu laikā, dzirnavas tika 
krietni paputinātas  – dzirnavu iekārtas 
tika iznestas ārā un ēkās ierīkots rūpnī-
cas palīgcehs.

Man, skatoties uz skaistajām un gau-
mīgi iekārtotajām telpām, atliek vien 
iedomāties, kāds darbs šeit ir ticis iegul-
dīts, lai dzirnavas atkal atgūtu sakoptu 
skatu.

RŪDOLFS	MEDULĀJS 
(1905–1957)

Vineta Grīnberga turpina savu stāstu 
par Krapes ievērojamām personībām: 

“Es pētu dzimtas, kurām uzvārds ir dots 
Krapes muižā. Veicot šos pētījumus, ru-
nāju ar veciem cilvēkiem. Daudzi no 
viņiem, aprakstot pagātni, ar sajūsmu 
atcerējās savus skolotājus, un visbiežāk 
tika izcelts skolotāja Rūdolfa Medulāja 
vārds. 20.  gadsimta piecdesmitajos ga-
dos viņš Krapes skolā nostrādāja tikai 
3  gadus, bet palicis saviem skolēniem 
gaišā atmiņā. Medulājs, neparasti tam 
laikam, bija vērsts uz bērnu vispusīgu at-
tīstību, pilnveidošanu. Beidzis Jelgavas 
Skolotāju institūtu, viņš varēja pasniegt 
pamatskolā jebkuru priekšmetu  – mū-
ziku, gleznošanu, darbmācību, latviešu 
valodu, matemātiku. Medulājs bija maz-
liet gan publicists, gan dzejnieks, gan 
gleznotājs, gan galdnieks, gan teātra 
aktieris un režisors. Fakts no Medulāja 
biogrāfijas: Birzgalē 1947. gadā iestudē-
jot un izrādot ar skolas bērniem teātra 
izrādi, iegūtā naudiņa ieguldīta Birzgales 
baznīcas jumta atjaunošanā, kas pēcka-
ra gadiem bijis kaut kas nedzirdēts.

Viņa personību raksturojoša īpašība 
bija pārliecība. Medulājs, būdams ļoti 
nacionāli noskaņots cilvēks, neatkāpās 
no saviem uzskatiem, un pēckara pa-
domju laiki viņam bija grūts pārbaudī-
jums. Medulājs nebija sistēmas cilvēks, 
tāpēc viņš tika mētāts no vienas skolas 
uz otru. 

Kara laikā gadu bijis filtrācijas nomet-
nē Karēlijā, kur par mata tiesu izdzīvojis, 
pēcāk atgriezies Latvijā. Ogres novadā 
Medulājs strādājis Birzgales, Krapes un 
Lēdmanes skolās. Būdams Karēlijā, raks-
tījis dzeju un vēstules, kuras man bija 
gods izlasīt. Izlasot šīs vēstules, pieraks-
tot veco ļaužu stāstīto, pamazām vācot 
liecības, izveidojās iespēja apkopot ie-
gūtos materiālus un izdot grāmatu.”

Jāpiebilst, ka šobrīd Rūdolfam Me-
dulājam veltītais izdevums ir gatavs 
un gaida savus lasītājus. Grāmatas at-
vēršanas svētki jau drīz  – 3. novembrī	
plkst.  15.30 Krapes	 bibliotēkā. Visi 
laipni gaidīti!

Vineta spriež: “Katra pārmaiņu laikos 
dzīvojušā cilvēka dzīve ir grāmatas vēr-
ta. Tas pats Medulājs bijis kluss, pieticīgs, 
bet vienlaikus gudrs un dziļš cilvēks, kurš 
centās darīt visu, lai varētu iedot skolas 
bērniem pēc iespējas vairāk. Viņš viens 
pats veda bērnus ekskursijās, vairākas 
klases uz nedēļu prom no mājām. Tajos 
laikos – 50. gados – tā bija unikāla uzņē-
mība. Ekskursijas notikušas uz Piebalgas 
pusi, Koknesi, uz jūru. Medulājs veda 
savus skolēnus uz vietām, kur dzimušas 
personības, piemēram, Kaudzīšu mājām, 
lai gan tajā laikā tur pat muzeja nebija. 
Medulājs mācīja bērniem atšķirt graudus 
no pelavām, meklēt un ieraudzīt dzīvē 
vērtīgo. Visi Medulāja skolēni, kas piemi-
nēti manā grāmatiņā, ir aprakstījuši šīs 
skaistās ekskursijas. Jo pēckara laika bēr-
niem tas bija milzīgs piedzīvojums  – ar 
lielo rupjmaizes kukuli uz muguras doties 
pasaulē. Tajā laikā neviens par ēšanu ne-
esot domājis. Dzēra, ko iedeva – sastapto 
saimnieku piedāvāto pienu vai ūdeni  –, 
gulēja šķūņaugšā vai siena gubās. Bēr-
niem galvenais prieks bija redzēt, pieda-
līties un būt.

Medulājs ir bijis bērniem kā paraugs, 
kas ne no kā nebaidījās. Īpaša personība 
Latvijā un Ogres novadā, kas visos laikos 
ļoti augstu ir vērtējis latviskumu un pat-
riotismu un uzturējis to.”

Uz manu jautājumu, kas būtu tie virzie-
ni Krapes pagastā, ko Ogres Vēstures un 
mākslas muzejam būtu lietderīgi papētīt, 
Vineta atbild: “Krapē man ir zināmas vai-
rākas entuziastes vēsturnieces, kurām ir 
pētījumi,  – viņas varētu pastāstīt muze-
jam daudz interesanta. Personīgi mani 
interesē laiks līdz 20.  gadsimtam, taču 
meklējumi arhīvā prasa laiku un līdzek-
ļus, ko šobrīd nevaru atļauties. Laiks ir 
mūsu lielākā bagātība. Mana interese ir 
papētīt baltvācu dzimtu, kas saimnieko-
ja ūdensdzirnavās 19.  gadsimtā  – baro-
na Fītinghofa Šēla valdīšanas laikā. Vēlos 
noskaidrot, kāda saikne bija starp viņu un 
melderi Hardeli, jo barons bijis klātesošs 

Ilzes	Zariņa	un	Vineta	Grīnberga.
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Hardeļa bērnu kristībās. Par Krapes dzir-
navu pēdējo saimnieku melderi Robertu 
Kārkliņu, manuprāt, esmu izpētījusi visu 
iespējamo, atliek vien sakopot. 

Par Krapes senvietām pēdējie dati ir 
no 1995.  gada, man iecere apsekot šo 
senvietu pašreizējo stāvokli, un te bez 
palīgiem neiztikt. Arī dižkoku apzināšana 
Krapes pagastā, manuprāt, ir gana sva-
rīga. Daudzi no datubāzē norādītajiem 
dižkokiem dabā vairs nav sastopami; ir 
nākuši klāt jauni, kas būtu jāreģistrē.

Vācot materiālus par Krapi, gribu iz-
teikt savu skumjo un retorisko jautājumu: 
kur paliek tie materiāli, kas tiek vākti no 
vēsturniekiem un entuziastiem? Kra-
pes iedzīvotājs Jānis Līcis savā grāmatā 
1990. gadā raksta: “Esmu pēdējos gados 
uzrakstījis un Latvijas Kultūras fonda cil-
vēku arhīvam nodevis diezgan daudzus 
stāstījumus par Krapes pagastā dzīvojo-
šiem manu vecāku radiniekiem un man 
pazīstamo lauku māju likteņiem.” Apzinot 
arhīvu, diemžēl nevaru atrast Jāņa Līča 
nodotos materiālus. Otrs fakts: zinu, ka 
Krapes pagastā 20.  gadsimta trīsdesmi-
tajos gados ir vākts folkloras materiāls. 
Varu minēt uzvārdu Spriņģis, kas pie-
rakstījis tautas dziesmas, teikas un veicis 
folkloras pētījumus Krapē. Es arhīvos tos 
neatrodu. Kur tas viss paliek?! Tiklīdz tas 
netiek apkopots grāmatā un tiek nodots 
kā vienkāršs materiāls, tas pazūd! Tāpat 
arī Krapes skolotāja T. Zariņa vākums vēl 
joprojām ir meklēšanā.”

Mūsu sarunas noslēgumā Vineta Grīn-
berga Ogres Vēstures un mākslas muze-
jam kā dāvinājumu pasniedz apkopoto 
atmiņu vākumu par Rūdolfu Medulāju – 
par cilvēku un viņa dzīvi, kas ir ne vienas 
vien grāmatas, filmas un teātra izrādes 
vērta un ir mūsu Ogres novada leģenda. 

MEĻŅIKOVU	DZIMTAS	LIECĪBAS
Mans nākamais ceļa mērķis ir Krapes 

bibliotēka. Tur tiekos ar tās vadītāju Ma-
riju Kusiņu, kura man ir apsolījusi parādīt 
Krapes pagasta Meļņikovu dzimtas liecī-
bas. Marija ieved mani bibliotēkas telpā, 
apsēdina pie galda un ienes telpā skais-
tu, palielu koka kasti, kur iekšā glabājas 

nezināmi brīnumi, un noliek to uz galda. 
Redzu, ka Marija ir satraukta. Viņa piebilst, 
ka lasījusi dokumentus un gatavojusies 
tikties, bet satraukums vienalga ir liels. 
Kastei, domājams, ir vismaz 100  gadu, 
un tā raksturīga laikam, kad dokumentus 
glabāja kā svētumu, lai tie nepazūd, ne-
sasmērējas un laika zobs neliek par sevi 
manīt. Atveram to, un tā ir kā sava laika 
liecību brīnumu lāde. Sākam cilāt vairāk 
nekā 100  gadu vecas fotogrāfijas, doku-
mentus. Tur ir vēstules, kas atvestas no 
Sibīrijas, tur ir čekas dokuments – izziņa, 
kas liecina par notiesājošu spriedumu. 
Papīrs ir oriģināls, redzams, ka nēsāts 
krūšu kabatiņā, salocīts, paņemot rokā, 
liekas, ka izirs  – tik daudz pieredzējis, 
bet teksts ir saprotams – atzīt cilvēku par 
dzimtenes nodevēju un izsūtīt uz 25 ga-
diem. Protams, ka, boksterējot pusdzisu-
šo, ar tinti rakstīto tekstu krievu valodā, 
emocijas spēlē savu lomu un skudriņas 
skrien, jo arī manam tēvam un vectēvam 
bija līdzīgi papīri… Šajā brīdī saprotu, ka 
ar manām juristes zināšanām ir par maz, 
lai novērtētu kastē esošo liecību vēstu-
risko vērtību un nozīmi. Saprotu, ka tas ir 
kaut kas ļoti vērtīgs muzejam, bet arī sau-
dzējams un atverams speciālos apstākļos. 
Saprotu, ka esmu ielikusi kāju durvīs, at-
radusi vielu pētījumam, bet tālāk tas nav 
mans darbs. Lūdzu Mariju aizvērt kasti un 
glabāt līdz brīdim, kad muzejs būs gatavs 
pieņemt Meļņikovu dzimtas liecības. Tas 
būs Ogres Vēstures un mākslas muze-
ja nākamais solis  – krājuma glabātājam 
pieņemt un vēsturniekiem izpētīt šīs lie-
cības. Lai aprakstītu, novērtētu un darītu 
pieejamu sabiedrībai.

Tikmēr darbs pie Krapes novada per-
sonību un notikumu liecību vākšanas 
turpinās.

Cienījamie iedzīvotāji! Ja jums Ogres 
novadā ir zināmi interesanti vēstures 
fakti, liecības (vēstules, foto) vai priekš-
meti, kam, jūsuprāt, ir vēsturiska vai kul-
tūras mantojuma vērtība, droši rakstiet – 
e-pasts: ogresmuzejs@ogresnovads.lv. 

Ilze ZARIŅA,
Ogres Vēstures un mākslas muzeja 

direktore

IZSTĀDES
Līdz	 17.  novembrim	 1.  stāva ātri-

jā skatāma izstāde par latviešu politiķi, 
pirmo Saeimas priekšsēdētāju Fridrihu	
Vesmani.
Līdz	 30.  novembrim	 2.  stāva ātrijā 

skatāma Ogres Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņu izstāde par godu latviešu 
māksliniekam, grafiķim Indriķim	Zebe-
riņam.

PASĀKUMI
27.  oktobrī	 plkst.  17.00	 Konferenču 

zālē	aicinām uz	tikšanos ar publicistu un 
rakstnieku Ēriku Hānbergu pasākumā 
“Omulīgi mirkļi”. 
15.  novembrī	 plkst.  17.00 Konferen-

ču zālē aicinām uz Fridriham Vesmanim 
veltītās dokumentālās filmas “Vesmaņa 
atgriešanās” pirmizrādi bibliotēkas tel-
pās. Pasākumā būs arī iespēja satikties ar 
F. Vesmaņa dzimtas piederīgajiem.

BĒRNU	LITERATŪRAS	NODAĻĀ
27.  oktobrī	 plkst.  17.00 “Pūces sko-

liņas” 2.  nodarbība ukraiņu ģimenēm. 
Pieteikšanās, rakstot WhatsApp (tālruņa 
numurs 26418983).
28. oktobrī	plkst. 10.00 un plkst. 11.00 

“Pūces skoliņas” 2.  nodarbība “Rudens 
nāca sētiņā!” 3 un 4  gadus veciem bēr-
niem. Pieteikšanās iepriekš, rakstot Whats- 
App (tālruņa numurs 28618558).
Līdz	11. decembrim	konkurss 7. klašu 

skolēnu grupām “Mēs izvēlamies zaļāku 
dzīvesveidu”. Vairāk informācijas par kon-
kursa noteikumiem: www.ocb.lv.
Līdz	30. novembrim	Bērnu literatūras 

nodaļā un Jauniešu lasītavā	Latvijas valsts 
svētkiem veltīts konkurss “Rotā, saulīt, 
Latviju mūsu!”.	Konkursa ietvaros aicinām 
uzzīmēt savu spēka zīmi un pārbaudīt zi-
nāšanas par Latviju tiešsaistes viktorīnā. 

8. novembrī	plkst. 17.00	sarunu	va-
kars	jauniešiem	“Grāmat-koks” ar vie-
si – Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja 
vadītāju Anitu Streili. 
15. novembrī	plkst. 17.00 Ziemeļvalstu 

literatūras nedēļai veltīts pasākums tum-
sā.	 Pieteikšanās iepriekš, rakstot What-
sApp (tālruņa numurs 28618558).
Novembrī	7.–9. klašu	grupas aicinām 

pieteikties “Lasītrosmes” nodarbībām 
bibliotēkā “Nezināmais Latvijā un Ogres 
novadā”. Spēle “Izzini Ogres novadu”. No-
darbībai iespējams pieteikties, zvanot uz 
tālruņa numuru 65068785. Nodarbības 
ilgums – 40 minūtes.
24. novembrī	plkst. 17.00 “Pūces sko-

liņas” 3.  nodarbība ukraiņu ģimenēm. 
Pieteikšanās, rakstot WhatsApp (tālruņa 
numurs 26418983).
25.  novembrī	 plkst.  10.00 un 

plkst. 11.00 “Pūces skoliņas” 3. nodarbība 
“Draudzēsimies?” 3 un 4  gadus veciem 
bērniem. Pieteikšanās iepriekš, rakstot 
WhatsApp (tālruņa numurs 28618558).

Atzīmējot bibliotēkas jubileju, piedāvā-
jam skolēniem doties vēsturiskā ceļoju-
mā, izzināt faktus un veikt īpašus uzdevu-
mus nodarbībā “Bibliotēkai – 95”. Spēlei 
iespējams pieteikties, zvanot uz tālruņa 
numuru 65068781. Nodarbības iilgums –  
40 minūtes.

Aicinām skolēnus uz izzinošu spēli 
“Lielā leģendu spēle”, kas atraktīvā un 
aizraujošā veidā ļaus uzzināt intere-
santus faktus par Ogri, Ogres novadu 
un tā personībām. Spēlei iespējams 
pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
65068785. Nodarbības iilgums – 40 mi-
nūtes.

Par aktuālo aicinām sekot līdzi bib-
liotēkas mājaslapā www.ocb.lv, kā 
arī sociālo tīklu profilos Facebook un  
Instagram.

SVECĪŠU	VAKARI	NOVADA	KAPOS
Jumpravas kapos – 28. oktobrī plkst. 15.00;
Vērenes kapos – 28. oktobrī plkst. 16.00; 
Madlienas kapos – 28. oktobrī plkst. 17.00;
Tomes un Berkavas kapos  – 29.  oktobrī 
(visu dienu);
Lielvārdes kapos – 29. oktobrī (visu dienu);
Lēdmanes kapos – 4. novembrī plkst. 16.00;
Ogresgala kapos – 5. novembrī plkst. 16.00;

Ogres pilsētas kapos  – 4.  novembrī 
plkst. 17.00;
Ogres Smiltāju kapos  – 5.  novembrī 
plkst. 17.00; Ķeguma kapos – 5. novembrī 
plkst. 16.00;
Ikšķiles pilsētas un Lazdukalna kapos  – 
26. novembrī;
Suntažu kapos – 26. novembrī.

FOTOGRĀFIJAS	SIMPOZIJS	“EGONA	SPURA	CEĻŠ”
Jau 14.  reizi Ogrē notiks starptau-

tiskais fotogrāfijas simpozijs “Egona 
Spura ceļš”. Tas ir nosaukts izcilā Lat-
vijas fotogrāfa un ilggadējā foto kluba 
“Ogre” vadītāja vārdā. Viņa fotogrāfijas 
ir iekļautas Latvijas Kultūras kanonā. 
Simpozijs pulcē skatītājus no visas Lat-
vijas un iepazīstina ar dažādu paaudžu 
Baltijas valstu mākslas fotogrāfiem. 

Šogad pieredzē dalīsies fotogrāfi no 
Latvijas Una Taal, Aivis Šmulders, Val-
ters Poļakovs, Līva Veigura un Laimonis 
Stīpnieks (slaidrāde). No Lietuvas Ogrē 
uzstāsies Kauņas Fotogrāfijas galerijas 
vadītājs Gintars Česonis (Gintaras Česo-

nis), no Igaunijas “Fotografiska Tallinn” 
līdzdibinātāja un izstāžu vadītāja Mārja 
Lorentsa (Maarja Loorents).

Simpozija laikā notiks foto kluba 
“Ogre” biedru gadskārtējā izstāde, kurā 
skatītāji varēs balsot par savu simpātiju 
balvu. 

Simpozijs notiks 28.  oktobrī	 no	
plkst. 11.00	līdz	16.00	Ogres	Centrā-
lajā	bibliotēkā	Brīvības	ielā 35	Ogrē. 
Tas paredzēts plašam skatītāju lokam 
un ir bez maksas. “Egona Spura ceļu” 
rīko foto klubs “Ogre”, atbalsta Ogres 
novada pašvaldība, VKKF, Vidzemes 
plānošanas reģions, SIA Fazer Latvija. 
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KULTŪRAS PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ 
28.  oktobrī plkst.  18.00 Ogres teātrī 

PROLOGS IZRĀDEI. Latviešu lugu lasījumi. 
Biļetes 3  eiro.
29.  oktobrī plkst.  11.00 ONKC Lielajā 

zālē Bērnu filmu rīts. Piedzīvojumu filma ģi-
menei ĒRIKS AKMENSSIRDS. Biļetes 5 eiro, 
4 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikā-
cijas kodu.
4. novembrī plkst.  17.00 ONKC Mazajā 

zālē jauktā kora GRĪVA draugu koncerts 
SVĒTKI PĒC DZIESMUSVĒTKIEM. Biļetes 
4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti vai 
aplikācijas kodu.
5. novembrī plkst.  12.00 ONKC Lielajā 

zālē mūzikls ģimenei KARLSONS. Biļetes 
12–20 eiro (atlaides skatāmas www.bilesu-
paradize.lv). Biļetes bērniem jāiegādājas no 
4 gadu vecuma, ja arī neaizņem atsevišķu 
sēdvietu. 
8. novembrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 

zālē ĀRIJAS ELKSNES DZĪVES MELODIJAS – 
ĀRIJAI ELKSNEI – 95! Biļetes 10–25 eiro. 
11. novembrī LĀČPLĒŠA DIENA OGRĒ. 

Plkst. 16.45 pulcēšanās pie Strēlnieku pie-
miņas zīmes Daugavas krastā, plkst. 17.00 
Lāčplēša dienas lāpu gājiens no Strēlnieku 
piemiņas zīmes Daugavas krastā uz Brāļu 
kapiem, plkst.  17.15 Svinīgais brīdis pie 
Latvijas monumentālā karoga.
12. novembrī plkst.  18.00 Ogres teātrī 

Ogres teātra izrāde – Bertolta Brehta PUN-
TILA UN MATI. Biļetes 12, 14, 17 eiro. 15% 
atlaide ar ISIC/ITIC karti, skolēna, studenta, 
pensionāra vai invalīda apliecību, Ogres 
novadnieka karti vai lietotni, grupas biļe-
tēm 10+. Izrāde IZPĀRDOTA.
15.  novembrī plkst.  19.00 ONKC Lie-

lajā zālē THE SOUND POETS akustiskā 
koncertsērija PIE VIENAS UGUNS. Biļetes 
18–30 eiro.
18. novembrī Latvijas Republikas pro- 

klamēšanas diena Ogrē:	 plkst.  16.00 
Ogres Valsts ģimnāzijā Gunāra Astras ielā 1 
apbalvojumu OGRES GODA NOVADNIEKS 
un OGRES GADA NOVADNIEKS pasnieg-
šana. Svētku koncerts, uzstājas Viktorija 
Majore; plkst.  19.00 Svētku uguņošana 
Daugavas krastā pie vides dizaina ob-
jekta OGRES BĀKA. Drošības nolūkos no 
plkst. 18.30 līdz 19.30 ūdenstilpe ap Ogres 
bāku ūdenstransporta kustībai būs slēgta.
19. novembrī plkst. 16.00 ONKC Lielajā 

zālē maģisko burbuļu triku izrāde  – MIS-
TERY BUBBLES  2023. Biļetes 7–25  eiro. 
Bezmaksas ieeja bērniem līdz 5 gadu vecu-
mam ieskaitot. 
19. novembrī plkst.  18.00 Ogres teātrī 

Ogres teātra izrāde OLIVERS. Biļetes 15, 13, 
10 eiro. 15% atlaide ar Ogres novadnieka 
karti vai lietotni, ISIC vai ITIC karti, skolēna, 
studenta, pensionāra vai invalīda apliecī-
bu, grupas biļetēm (10+).
23. novembrī plkst. 19.00 ONKC Lielajā 

zālē grupas MENUETS jubilejas koncerts – 
ZELTA 55. Biļetes 15–25 eiro.
25. novembrī plkst. 18.00 ONKC Lielajā 

zālē SDK OGRĒNIETIS sadraudzības kon-
certs.	Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novad-
nieka karti vai aplikācijas kodu.
30. novembrī plkst. 19.00 ONKC Lielajā 

zālē koncerts DZELZS VILKS. JAUNI 30. Bi-
ļetes 18–30 eiro.

OGRESGALĀ 
8. novembrī plkst. 19.00 Ogresgala Tau-

tas namā spēlfilma MANA BRĪVĪBA. Biļetes 
4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti vai 
aplikācijas kodu.
11. novembrī plkst. 18.00 Lāčplēša die-

nas pasākums Ogresgalā. Svecīšu nolikša-
na Ozolu alejā. Patriotisko dziesmu dziedā-
šana pie ugunskura.
16.  novembrī plkst.  19.00 Ogresgala 

Tautas namā Ogresgala pašdarbības kolek-
tīvu svētku koncerts.

CIEMUPĒ
28. oktobrī plkst. 14.00 Ciemupes Tau-

tas namā Atpūtas pēcpusdiena senioriem 
ar Lielvārdes pensionāru biedrības senioru 
teātra PAŠI izrādi – Ināras Šteinbergas TRA-
KĀS ARESTANTES. Par muzikālām izklai-
dēm pasākumā rūpēsies radošā apvienība 
KRELLES. Pasākums pie galdiņiem. Līdzi 
aicinām ņemt nelielu cienastu. Ieeja brīva. 
Pieteikšanās līdz 26.  oktobrim Ciemupes 
Tautas namā vai rakstot ciemupestn@okc.lv. 
3. novembrī plkst. 19.00 Ciemupes Tau-

tas namā muzikāla dzejas izrāde MĪLESTĪ-
BAS GADS. Aleksandrs Čaks. Niks Matvejevs. 
Mārtiņš Vilsons. Biļetes 15  eiro, 13  eiro ar 
Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.
9. novembrī plkst. 19.00 Ciemupes Tau-

tas namā spēlfilma MANA BRĪVĪBA. Biļetes 
3 eiro. 
16.  novembrī plkst.  19.00 Ciemupes 

Tautas namā, atzīmējot Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienu, Tomes Tautas nama 
amatierteātra POGA izrāde ASPAZIJA. VA-
KARA LAIVĀ. Ieeja bez maksas.

BIRZGALĒ
11. novembrī plkst.  18.00 no Birzgales 

Tautas nama Lāčplēša dienas lāpu gājiens.
17. novembrī plkst. 18.00 Birzgales Tau-

tas namā Latvijas valsts svētku koncerts; 
plkst.  21.00 Balle ar grupu “Starpbrīdis”. 
Ieeja brīva.
25. novembrī plkst. 15.00 Birzgales Tau-

tas namā Tomes Tautas nama amatierteāt-
ra POGA izrāde ASPAZIJA. VAKARA LAIVĀ.

IKŠĶILĒ
29. oktobrī plkst.  12.00 Ikšķiles ev. lut. 

Sv.  Meinarda baznīcā koncerts “Tūkstoš 
mēlēm ērģeles spēlē”. Ieeja brīva.
Līdz	 14.  novembrim Ikšķiles Tautas 

namā Martas Jurjānes personālizstāde 
“Noslēpumainās ainavas”. Ieeja brīva.
2. novembrī plkst. 19.00 Ikšķiles Tautas 

namā Riharda Čerkovska stāvizrāde “Pa-
tiesība par bērnu audzināšanu”. Biļetes: 
https://www.bezrindas.lv/lv/stand-up-patie-
siba-par-bernu-audzinasanu/12417/.
11. novembrī plkst. 16.00 Ikšķiles ev. lut. 

Sv.  Meinarda baznīcā koncerts. Program-
mā – Pjacollas un Baha kontrapunkts. Ieeja 
brīva.
11.  novembrī plkst.  17.30 Lāpu gā-

jiens  (plkst.  17.00 pulcēšanās pie Ikšķiles 
ev. lut. Sv.  Meinarda baznīcas). Gājiena 
maršruts: Ikšķiles ev. lut. Sv.  Meinarda 
baznīca  – Daugavas prospekts  – Sūniņa 
iela – Melioratoru iela – Skolas iela – Birzes 
iela  – Daugavas prospekts  – Klusā iela  – 
Peldu iela – Centra laukums. Centra lauku-
mā – Piemiņas brīdis Latvijas Brīvības cīņās 
kritušo varoņu godināšanai, jaunsargu svi-
nīgā solījuma došana.
12.  novembrī plkst.  10.00 Ikšķiles ev. 

lut. Sv.  Meinarda baznīcā svinīgs svētku 
dievkalpojums, veltīts šīs baznīcas 90 gadu 
jubilejai. Dievkalpojumu vadīs LELB arhi-
bīskaps Jānis Vanags.
12. novembrī plkst. 11.45 Ikšķiles ev. lut. 

Sv. Meinarda baznīcā Ikšķiles Tautas nama 
jauktā kora “Ikšķile” koncerts. Ieeja bez 
maksas.
18.–20.  novembrī plkst.  11.00–16.00 

Ikšķiles Tautas namā multimediālā izstāde 
“Jānis Kuga. Scenogrāfija. Latvija”. Izstādes 
atklāšana 17.  novembrī plkst.  19.00. Ieeja 
bez maksas.

JUMPRAVĀ
11. novembrī plkst. 18.00 Lāpu gājiens, 

pulcēšanās pie Jumpravas pamat skolas.
17. novembrī plkst. 18.00 Jumpravas 

Kultūras namā Latvijas valsts svētku kon-
certs “Skaista mana tēvu zeme”, ieeja bez 
maksas; plkst. 22.00 Balle ar grupu “Sestā 
jūdze”, ieeja 5 eiro, galdiņu rezervācija no 
1. novembra, zvanot 25450061 vai rakstot 
knjumprava@ogresnovads.lv.
29.	oktobrī	plkst.	17.00 Jumpravas ev. 

lut. baznīcā garīgās mūzikas koncerts DAU-
GAVMALAS DZIESMU SVĒTKU SIMTGADI 
IESKANDINOT.

KRAPĒ
3. novembrī plkst. 15.30 Krapes biblio-

tēkā Vinetas Grīnbergas grāmatas “Skolo-
tājs Rūdolfs Medulājs. Atmiņas” atklāšanas 
svētki.
No	11.	līdz	24. novembrim Krapes Tau-

tas namā izstāde “Ar sirdi radīts”. Izstādē 
skatāmi Krapes pagasta iedzīvotāju rok-
darbi. 
11. novembrī Lāpu gājiens: plkst. 18.00 

pulcēšanās stāvlaukumā pie Krapes dokto-
rāta; plkst. 18.30 svecīšu nolikšana pie Kra-
pes Tautas nama ekspozīcijas “Par dzimteni 
dzīvību devu”.
19. novembrī plkst. 15.00 Krapes Tautas 

namā poproka grupas “Nova” koncerts. Ie-
eja bez maksas.

ĶEGUMĀ
26. oktobrī plkst. 19.00 Ķeguma Tautas 

namā spēlfilma “Mana brīvība”. Ieejas mak-
sa 3 eiro.
31. oktobrī plkst. 18.00 Ķeguma Tautas 

namā HALLOWEEN PASĀKUMS.
3. novembrī plkst.  19.00 Ķeguma Tau-

tas namā dokumentālā filma “Astra”. Ieejas 
maksa 3 eiro. 
11. novembrī, Lāčplēša dienā, Ķeguma 

Tautas nams aicina:	no	plkst. 17.00 iedeg-
sim sveču gaismiņas Ķeguma “Saules aplī”; 
plkst.  17.45 pulcēsimies Lāpu gājienam 
pie Ķeguma vidusskolas; plkst. 18.00 do-
simies Lāpu gājienā, kopā iziesim “Saules 
apli” (Ķeguma vidusskola – Daugavpils šo-
sejas gājēju celiņš – Liepu aleja – Ķeguma 
parks), piedalies arī tu, ņemot līdzi lāpu, 
svecīti, gaismiņu. Ķeguma Jaunsardzes 
svinīgā zvēresta nodošana Ķeguma parkā; 
plkst. 19.30 Ķeguma Tautas namā Lāčplē-
ša dienai veltīts dziesmots atceres vakars 
ES ATNĀCU UGUNTIŅU kopā ar ģitārstudi-
jas ansambli ĶEGUMA DUCIS.
12.	novembrī	plkst.	17.00	Ķeguma ev. 

lut. baznīcā garīgās mūzikas koncerts DAU-
GAVMALAS DZIESMU SVĒTKU SIMTGADI 
IESKANDINOT.
17.  novembrī plkst.  19.00 Ķeguma 

vidusskolas zālē Latvijas Republikas pro- 
klamēšanas dienas koncerts “Skaista mana 
tēvu zeme”. Koncertā piedalās Ķeguma 
amatierkolektīvi un viesi.
Plkst. 21.00 Ķeguma Tautas namā svēt-

ku balle kopā ar grupu “Rēzus pozitīvs”. 
Vietas rezervācija pie galdiņiem, iepriekš 
piesakoties, tālr. 22010300. Vietu skaits ie-
robežots.

ĶEIPENĒ
27. oktobrī plkst. 18.00 Ķeipenes Tautas 

namā viesosies Birzgales amatierteātris 
“Laipa” ar Kristiānas Širāles-Dreikas lugu 
“Kā Ziemeļmeitas brauca puisi lūkoties”.
11. novembrī plkst. 18.00 Mūsu tautas 

varoņiem veltīts LĀPU GĀJIENS LĀČPLĒŠA 
DIENĀ. Pulcēšanās Ķeipenes centrā pie au-
tobusu pieturas, no kurienes dosimies līdz 
piemiņas vietai pie Ķeipenes pamatskolas. 
Lūgums līdzi ņemt lāpas un ugunsdrošās 
svecītes!
17. novembrī plkst.  19.00 ielūdzam uz 

Latvijas 105.  gadadienas svinībām Ķeipe-
nes Tautas namā. Koncertā MANS BIŠU 
KOKS uzstāsies pamatskolas un Tautas 
nama vokālie ansambļi, dziedošās un mu-
zicējošās ģimenes. Pēc koncerta BALLE 
kopā ar Mariku un Druvi! Galdiņus lūgums 
rezervēt iepriekš, tālr. 26545470. Ieeja bez 
maksas.

LĒDMANĒ
29. oktobrī plkst. 12.00 Lēdmanes Tau-

tas namā animācijas filma “Slavenais lāču 
iebrukums Sicīlijā”. Biļetes 3 eiro.

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.
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Aizsaulē aizgājuši  
(22.09. –	19.10.2023.)

Valija Baltā   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1950.
Ervīns Kārlis Bergmanis  .  .  .dz.  1940.
Stefānija Bertmane . . . . . . dz. 1954.
Silvija Bērziņa   .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1942.
Arnis Bleija  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1941.
Marija Briška  . . . . . . . . . . dz. 1936.
Georgs Buraks  . . . . . . . . . dz. 1928.
Ausma Buša . . . . . . . . . . . dz. 1955.
Vladislavs Ciršs . . . . . . . . . dz. 1958.
Juris Driksna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1952.
Māra Granīta  . . . . . . . . . . dz. 1951.
Vaclavs Griņevičs  .  .  .  .  .  .  . dz. 1946.
Mubarizs Guseinovs   .  .  .  .  . dz. 1960.
Jautrīte Hehte  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1929.
Antoņina Isajeva . . . . . . . . dz. 1944.
Andrejs Kušķis  . . . . . . . . . dz. 1935.
Aivars Leiškalns  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1935.
Jānis Mičurovs . . . . . . . . . dz. 1958.
Edmunds Miļevskis . . . . . . dz. 1953.

Gaida Modra Mūrniece   .  .  . dz. 1938.
Ņina Narunovska  .  .  .  .  .  .  . dz. 1947.
Gaļina Ostroumova . . . . . . dz. 1940.
Nikolajs Poļanskis . . . . . . . dz. 1946.
Olga Puharte . . . . . . . . . . dz. 1952.
Bruno Rakēvičs . . . . . . . . . dz. 1949.
Anna Reinika . . . . . . . . . . dz. 1950.
Linards Sazanovs  .  .  .  .  .  .  . dz. 1992.
Ārija Siliņa . . . . . . . . . . . . dz. 1940.
Mihails Strungevičs . . . . . . dz. 1946.
Jānis Svārups . . . . . . . . . . dz. 1956.
Taisija Svirska . . . . . . . . . . dz. 1946.
Jeļena Šeļepjonoka . . . . . . dz. 1945
Valentīna Šenberga . . . . . . dz. 1945.
Valentīna Ševčenko . . . . . .dz. 1943..
Janīna Vindača . . . . . . . . . dz. 1933.
Skaidrīte Viterunga . . . . . . dz. 1934.
Alīna Voiciša  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1932.
Aleksandrs Voronovs . . . . . dz. 1956.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

4. novembrī plkst. 11.00 Lēdmanes Tau-
tas namā Ziepju darināšanas meistardar-
bnīca sertificētas meistares Lillijas Ziediņas 
vadībā. Dalības maksa 15  eiro, bērniem 
10 eiro. Visi izejmateriāli iekļauti cenā. Lū-
dzam pieteikties līdz 3.  novembrim, tālr. 
26306105. Būs iespēja iegādāties meista-
res izgatavotās ziepes.
10.  novembrī plkst.  19.00 Lēdmanes 

Tautas namā filma “Brīvība”. Biļetes 3 eiro.
11.  novembrī no plkst.  16.00 Svecīšu 

iedegšana pie Tautas nama. Plkst.  16.30 
brauciens uz Lāpu gājienu Ogrē – aicinām 
braucējus ņemt līdzi savas lāpas un sveces. 
Pieteikšanās līdz	10. novembrim Lēdma-
nes Tautas namā vai Lēdmanes bibliotēkā. 
Izbraukšana no Tautas nama stāvlaukuma 
(brauciens notiks, ja būs pieteikušies vis-
maz 10 cilvēki). 
16.  novembrī plkst.  19.00 Lēdmanes 

pamatskolā Latvijas valsts svētkiem veltīts 
koncerts “Mans mantojums”. Piedalās pa-
matskolas un Tautas nama amatierkolek-
tīvi.
18.  novembrī plkst.  12.00 Lēdmanes 

Tautas namā filma “Trīs zvaigznes. Zigfrīds”. 
Biļetes 2 eiro.

LIELVĀRDĒ
No	9. novembra	 līdz	 16. novembrim	

Lielvārdes Kultūras namā Nacionālo bru-
ņoto spēku fotoizstāde ESMU KARAVĪRS. 
Ieeja bez maksas.
10.  novembrī plkst.  19.00 Lielvārdes 

Kultūras namā Ineses Tālmanes luga PUM-
PURS – CEĻŠ UZ LĀČPLĒSI. Ieeja bez maksas.
11.  novembrī plkst.  16.00 Lielvārdes 

Kultūras namā vidējās paaudzes deju ko-
lektīva LĀČPLĒSIS koncerts SARGĀJ’ SAVU 
TĒVU ZEMI. Mākslinieciskā vadītāja Alise 
Līna Daugaviete. Ieeja bez maksas.
11.  novembrī plkst.  18.00 LĀPU GĀ-

JIENS no Lielvārdes Kultūras nama uz 
Andreja Pumpura Lielvārdes muzeju (pa 
Raiņa ielu). Lūgums ņemt līdzi savas svecī-
tes vai lāpas, lai kopā radītu gaismas ceļu.
12.  novembrī	 plkst.  17.00	 Lielvārdes 

Kultūras namā vokālās studijas MIKAUŠI 
“Rudens koncerts”. Mākslinieciskā vadītāja 
Baiba Klepere. Ieeja bez maksas.
17. novembrī	plkst. 19.00	Lielvārdes Kul-

tūras namā valsts svētku koncerts “Mūsu 
Latvijai  105”. Piedalās Lielvārdes amatier-
mākslas kolektīvi. Ieeja bez maksas.
25. novembrī	plkst. 19.00	Lielvārdes Kul-

tūras namā vidējās paaudzes deju kolektī-
va VĒJI 15  gadu jubilejas koncerts ZEME 
ZEĻ, ZEME PLAUKST. Ieeja 5  eiro, biļetes 
pieejamas Lielvārdes Kultūras nama kasē.

MADLIENA
28. oktobrī plkst. 21.00 Madlienas Kul-

tūras namā ATPŪTAS VAKARS kopā ar 
grupu “Zelta kniede”. Ieejas maksa 10 eiro. 
Galdiņus lūgums rezervēt iepriekš, tālr. 
22425553, 26301510.
11.  novembris,	 Lāčplēša diena, Mad-

lienā: plkst. 14.00 dievkalpojums Madlie-
nas baznīcā. Dievkalpojumu vadīs Rīgas 
Lutera draudzes mācītājs Indulis Paičs un 
Madlienas evaņģēliski luteriskās draudzes 
mācītājs Osvalds Miglons; plkst.  18.00 

lāpu gājiens “Gaismas ceļš” – no Madlienas 
Kultūras nama līdz Madlienas draudzes 
varoņu piemineklim; plkst.  18.20 svinīgs 
brīdis pie Madlienas draudzes varoņu pie-
minekļa; plkst. 19.00 pie ugunskura un ar 
siltu tēju baudīsim uguns šovu Madlienas 
Kultūras nama svētku laukumā. Transportu 
lūgums pieteikt līdz 10. novembrim, tālrunis 
65039185.
17.  novembrī plkst.  19.00 Madlienas 

Kultūras namā Latvijas valsts svētku kon-
certs. Transportu lūgums pieteikt līdz 
16.  novembrim, tālr. 65039185. Pēc kon-
certa Madlienas Kultūras namā Balle kopā 
ar grupu “Vēja runa”. Ieeja bez maksas.

LAUBERĒ	
4. novembrī plkst.  22.00 Lauberes Kul-

tūras namā ATPŪTAS VAKARS. Muzikālais 
noformējums grupas “Vēja runa” izpildīju-
mā. Vieta pie galdiņa jāpiesaka līdz 31. ok-
tobrim, tālr. 27840990. Ieejas maksa 10 eiro.
17. novembrī plkst. 19.00 Lauberes Kul-

tūras namā Latvijas valsts svētku koncertu 
sniegs grupa “Rāmi Riti”. Ieeja bez maksas.

MAZOZOLOS
11. novembrī plkst. 19.00 Lāpu gājiens 

uz ģenerāļa Bangerska piemiņas vietu pie 
Līčupes tilta (pulcēšanās pie Mazozolu pa-
matskolas).
18.  novembrī plkst.  18.00 Mazozolu 

Kultūras namā Latvijas Republikas prokla-
mēšanas dienas koncerts “Izjūti sarkanbalt-
sarkano” (Kristīne Šomase un Sabīne Bere-
zina); plkst. 22.00 Valsts svētku balle kopā 
ar grupu “Bruģis”. Ieeja bez maksas.

MEŅĢELĒ
28. oktobrī plkst.  20.00 Meņģeles Tau-

tas namā RAŽAS SVĒTKI. Koncertā piedalās 
“Ziņģes brāļi”. Par dančiem gādās Juris Ne-
retnieks. Ieejas maksa 7 eiro, skolēniem līdz 
14 gadiem (ieskaitot) 3 eiro.
11. novembrī plkst. 17.30 pie Meņģeles 

Tautas nama, līdzi ņemot lāpas un sveces, 
Lāčplēša dienas lāpu gājiens GAISMAS 
CEĻŠ.
16.  novembrī plkst.  17.00 Meņģeles 

Tautas namā svinīgais pasākums “Tev šo-
dien svētki, Latvija!”. Godināsim čaklākos 
meņģeliešus. Koncertu sniegs Kaspars 
Markševics. Būs skatāma fotogrāfes Vijas 
Linkas darbu izstāde.

REMBATĒ
31. oktobrī plkst. 17.00 Rembates Tau-

tas namā “Spoku vakars”. Spoku vakara 
dalībniekiem ierasties spocīgās maskās 
vai tērpos, līdzi ņemam savus izgrebtos 
ķirbjus. Vakara gaitā radoši darbosimies 
kopā ar “Jogitas pasākumiem” un no līdzi 
paņemtajiem ķirbjiem veidosim izstādi. 
Tālrunis informācijai 22474459 (Agita).
11.  novembrī plkst.  16.00 Rembates 

Tautas namā Lāčplēša dienai veltīts kon-
certs “Skaista mana Tēvu zeme”. Koncertā 
piedalās Rembates dāmu vokālais an-
samblis “Vīgriezes” un Madlienas jauktais 
koris “Madliena”.

Pēc koncerta pirmais svētku Lāpu gā-
jiens līdz Rembates karogu mastiem. Lāpas 
būs pieejamas pārvaldē, līdzi paņemtās lā-
pas varēs uzpildīt uz vietas.
18. novembrī plkst.  12.00 pie Remba-

tes Tautas nama tradicionālais skrējiens 
“Rembates aplis – 2023”. Reģistrēšanās no 
plkst. 10.00 līdz 11.45. Informācija un skrē-
jiena nolikums – Ogres novada Sporta cen-
tra mājaslapā ogressportacentrs.lv.

Sīkāka informācija pa tālr. 22474459  
(Agita Gailīte) vai 29472366 (Agita Kaļva).

SUNTAŽOS
18. novembrī plkst. 14.00 Suntažu Kul-

tūras namā Latvijas valsts svētku koncerts. 
Piedalās Zigfrīds Muktupāvels (balss, vijo-
le) un komponists Jānis Lūsēns (klavieres). 
Ieeja bez maksas.

TAURUPĒ
11. novembrī plkst. 17.00 Lāčplēša die-

nas lāpu gājiens, pulcēšanās pie Taurupes 
Tautas nama, pēc gājiena Taurupes muižas 
klētī apskatāma izstāde “Latvijas Neatkarī-
bas kara (1918–1920) formas tērpu izstāde”.

TĪNŪŽOS
28.  oktobrī plkst.  11.00 Tīnūžu Tautas 

namā TĪMAŽORS koncerts “Dziedam kopā 
ar draugiem”.
4. novembrī plkst.  18.00 Tīnūžu Tautas 

namā “Rudens danči Tīnūžos”. Jauniešu 
deju kolektīvu koncerts.
No	11. novembra Tīnūžu Tautas namā 

LMS “TĪNA” izstāde.
11. novembrī plkst. 17.00 Tīnūžu Tautas 

namā “Iededz sveci Latvijai” (Latvijas kon-
tūra no svecēm). 
17. novembrī plkst. 21.00 Tīnūžu Tautas 

namā Svētku balle ar grupu RABARBERI. Ie-
ejas maksa 5 eiro. Biļetes var iegādāties līdz 
15. novembrim Tīnūžu Tautas namā.

TOMĒ	
9. novembrī	plkst.  19.00	Tomes Tautas 

namā Mārtiņdienas svinības. Dalībnieki ai-
cināti ierasties pašgatavotās tradicionālās 
maskās, lai kopā ar folkloras kopu “Graudi” 
izietu Mārtiņdienas rotaļas, dančus, izdzie-
dātu dziesmas un baudītu Mārtiņdienas 
cienastu. Tiem, kuriem masku nebūs, tās 
būs sarūpētas, varēsiet izvēlēties sev pie-
mērotāko. Īpaši gaidīti – Mārtiņi un Mārči!
11.  novembrī Lāčplēša dienai veltīts 

pasākums: plkst.  16.00 Piemiņas brīdis 
un svecīšu nolikšana pie Tomes Saules 
akmens, došanās ar lāpām un svecīšu no-
likšana karavīru kapos un Ozolu gatvē pie 
baznīcas; plkst. 17.00 Tomes bibliotēkā – 
dzeja un mūzika Latvijai “Svēts mantojums 
šī zeme mūsu tautai” (Ēriks Eglītis – mūzi-
ka, Uldis Plūmīte – dzeja); siltas sarunas un 
tēja.
17. novembrī plkst. 19.30 Tomes Tautas 

namā Latvijas Republikas proklamēšanas 
dienai veltīts svinīgs pasākums ar To- 
mes amatierkolektīvu priekšnesumiem un 
romantisku muzikālu stāstu “Kā	 var	 aiz-
mirst” par Alfrēda Vintera dzīvi un daiļradi. 
Stāstnieks, dziesminieks Reinholds Spru-
kulis un “Karikstes muzikanti”. 

Pēc koncerta sekos saviesīgā daļa ar de-
jām līdz plkst.  24.00. Pasākums pie galdi-
ņiem. Vietas lūdzu rezervēt iepriekš,  tālr. –  
27843230. Ieeja bez maksas.
18. novembrī plkst. 16.00 Tomes sporta 

laukumā Latvijas Republikas 105. dzimša-
nas dienai veltīts pasākums ar muzikālu 
noformējumu, gaismām, ugunskuriem un 
viktorīnu par Latviju. Cienastā – uz uguns-
kura vārīta zupa. Lūgums ierasties ar svecī-
tēm Latvijas kontūras izlikšanai un dažāda 
izmēra Latvijas karogiem, lai kopīgi veido-
tu karogu kopbildi. Pasākumu organizē 
iedzīvotāju iniciatīvas grupa “Tomes Laši”
Līdz	 30.  decembrim Tomes Tautas 

namā apskatāma Sandras Cakules gleznu 
izstāde “MAZU BRĪDI PIRMS”.
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Par informatīvā izdevuma izdošanu atbild 
N. Sapožņikovs, tālr. 65071164, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. 

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”.
Tālr.: 27008001, 67008001.

Tirāža 30242 eks.
Nākamais “Savieša” izdevums iznāks 14. novembrī.

INFORMĀCIJA	PAR	SILTUMENERĢIJAS	TARIFU	OGRĒ
SIA “Ogres Namsaimnieks” atgādina, 

ka	 šī	 gada 1.  oktobrī stājies spēkā Sa-
biedrisko pakalpojumu regulēšanas ko-
misijas (SPRK) apstiprinātais SIA “Ogres 
Namsaimnieks” siltumenerģijas apgā-
des pakalpojuma tarifs (mainīgā maksa 
98,84 EUR/MWh (bez PVN)).	Šīs	tarifa iz-
maiņas saistītas ar iepirktās siltumener-
ģijas, kas ražota no šķeldas, cenu izmai-
ņām.

Vienlaikus SIA “Ogres Namsaimnieks” 
informē, ka SPRK šī	 gada 21.  septem-
brī ir apstiprinājusi jaunu SIA “Ogres 
Namsaimnieks” siltumenerģijas ap-
gādes pakalpojuma tarifu	 periodam	
no	 2023.  gada	 1.  novembra līdz 
2024.  gada 31.  oktobrim. Jaunajā tarifa 
projektā ir aktualizētas izmaksas siltum-
apgādes pakalpojuma nodrošināšanai.

SIA “Ogres Namsaimnieks” ir divdaļīgs 
siltumenerģijas tarifs, kas sastāv no mai-
nīgās maksas un jaudas maksas. Mainī-
gā maksa no 2023.  gada 1.  novembra 
būs 69,14  EUR/MWh	 (bez	 PVN), sa-
vukārt jaudas maksa būs 26  770  EUR/
MW gadā.

SPRK Padomes lēmumā secināts, ka 
tarifa projekts ir pamatots un aprēķināts 
tādā apmērā, lai segtu SIA “Ogres Nam-
saimnieks” siltumenerģijas apgādes pa-
kalpojumu izmaksas.
SIA	 “Ogres	 Namsaimnieks”	 siltum-

enerģijas	tarifa	izmaiņas	pa	mēnešiem
Tā kā SIA  “Ogres Namsaimnieks” ir 

apstiprināts divdaļīgs siltumenerģijas 
tarifs, lai to salīdzinātu ar citu siltumap-
gādes pakalpojumu sniedzēju tarifiem, 
to izsaka viendaļīgā tarifā.

Laika	posms

Mainīgā	
maksa,	EUR/
MWh	(bez	
PVN)

Pastāvīgā	
maksa,	
EUR/MW	
(bez	PVN)

Izteikts	
viendaļīgā	
tarifā,	EUR/
MWh	(bez	
PVN)

Tarifa	izmaiņu	iemesls

01.12.2022.–
30.04.2023.

117,42

(ar valsts 
atbalstu tarifs 
86,57)

24, 54

129,70

(ar valsts at-
balstu tarifs 
98,85)

No 2022.  gada 1.  oktobra māj-
saimniecībām tika piemērots 
valsts atbalsts centralizētās sil-
tumenerģijas pakalpojuma mak-
sas daļējai kompensācijai.

01.05.2023.–
31.09.2023. 117,42 24,54 129,70

No 1.  maija mājsaimniecībām 
vairs netiek piemērots valsts 
atbalsts centralizētās siltum-
enerģijas pakalpojuma maksas 
daļējai kompensācijai.

01.10.2023.–
31.10.2023. 98,84 24,54 111,12 Iepirktās šķeldas siltumenerģi-

jas cenas samazinājums.

01.11.2023.–
31.10.2024. 69,14 26,77 82,53

Apstiprināts jauns siltumenerģi-
jas tarifa projekts, kurā aktuali-
zētas izmaksas siltumapgādes 
pakalpojuma nodrošināšanai.

Pateicība
Sirsnīgi pateicamies Ogres novada Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu 

nodaļas vecākajai sociālajai darbiniecei Ilonai	Meijerei par profesionalitāti, iz-
vērtējot Viļņa Šterna situāciju un atrodot tieši viņam piemērotāko pansionātu.

Radinieki


